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OE202201/0301 - Lisboa - Arquitetura e Urbanismo ou Construção Civil e Engenharia Civil 

No dia 22 de fevereiro de 2022, por videoconferência, pelas 14:00 horas, reuniu o júri designado para 

o procedimento concursal em objeto de recrutamento de trabalhadores para o preenchimento de 10 

(dez) postos de trabalho, na carreira e categoria de técnico superior, na modalidade de contrato a 

termo resolutivo incerto, pelo período máximo de execução dos projetos no âmbito do Plano de 

Recuperação e Resiliência (PRR). 

Estiveram presentes os membros do júri designados pela Presidente do Conselho Diretivo do IHRU, 
I.P., Dra. Isabel Dias, através do despacho nº 1/PCD/2022, de 5 de janeiro de 2022, conforme a seguir 
identificados:  
 

 Presidente – Rui Manuel Lavadinho Estríbio, dirigente intermédio de 1.º grau, na 
qualidade de Diretor da Direção de Programas de Apoio à Habitação, em regime de 
substituição;  

 1.º Vogal efetivo – Margarida Dinis Cavaleiro, dirigente intermédio de 2.º grau, na 
qualidade de Coordenadora do Departamento de Programas de Apoio do Sul, em 
regime de substituição;  

 2.º Vogal efetivo – Paulo Alexandre Dias dos Santos, dirigente intermédio de 2.º 
grau, na qualidade de Coordenador do Departamento de Recursos Humanos, em 
regime de substituição.  

 

A reunião teve por objetivo a criação e validação da lista de ordenação provisória dos candidatos, 

incluindo o projeto de exclusão e admissão condicional dos mesmos e os resultados obtidos no 

método de seleção, nos termos do disposto no n.º 1 do artigo 6.º da Portaria n.º 161-A/2021, de 26 

de julho, a saber: 

1. Análise de candidaturas e aprovação do projeto de lista de candidatos a admitir e a excluir 

Decorrido o prazo fixado (28 de janeiro de 2022), foram recebidas 215 candidaturas. Verificados 

os elementos apresentados pelos candidatos, designadamente a observância dos requisitos 

exigidos e a apresentação dos documentos exigidos à sua admissão/avaliação, o júri deliberou, 

por unanimidade, admitir 134 candidatos e excluir 81, em resultado do que se delibera proceder 

à publicitação da lista provisória com os candidatos admitidos e excluídos ao procedimento 

concursal em apreço constituída pelo Anexo 1 à presente ata da qual faz parte integrante. 

2. Classificação dos candidatos admitidos no método de seleção (Avaliação Curricular) 

Aos candidatos admitidos foi aplicado o método de seleção constituído pela avaliação curricular, 

nos termos do qual a obtenção de uma classificação igual ao superior a 9,5 valores corresponde 

ao resultado qualitativo de aprovado, e a obtenção de uma classificação inferior a 9,5 valores 

corresponde a um resultado qualitativo de reprovado, resultando na elaboração da lista 

provisória dos resultados obtidos no método de seleção constituída pelo Anexo 2 à presente ata 

da qual faz parte integrante. 

 

Nota: Nos termos do disposto no n.º 1 do artigo 1.º e nos n.ºs 1 e 2 do artigo 3.º do Decreto-Lei n.º 

29/2001, de 3 de fevereiro, é garantida a reserva de 1 (um) posto de trabalho para candidatos 

portadores de deficiência com um grau de incapacidade igual ou superior a 60 %. 

http://www.ihru.pt/web/guest/1.a1oe-lisboa-1-arquitetura
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3. O Júri deliberou, ainda, promover a notificação dos candidatos objeto de projeto de exclusão 

ou admissão condicional, nos termos do n.º 2 do artigo 6.º da Portaria 161-A/2021, de 26 de 

julho, em conjugação com os artigos 121.º e 122.º do Código do Procedimento Administrativo 

(CPA), para o caso dos referidos candidatos pretenderem exercer o direito de audiência 

prévia, através da sua área de candidato(a) na plataforma BEP, no prazo de 10 dias úteis, 

conforme n.º 1 do artigo 122.º do CPA. 

Nada mais havendo a tratar, o júri deu por encerrados os trabalhos, tendo lavrado a presente Ata 

que, depois de lida e achada conforme, foi assinada pelos presentes. 

 

O Júri, 
 

Presidente: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1.º Vogal efetivo:  2.º Vogal efetivo: 

Rui Manuel Lavadinho Estríbio 

(Diretor da Direção de 

Programas de Apoio à 

Habitação, em regime de 

substituição) 

 Margarida Dinis Cavaleiro 

(Coordenadora do 

Departamento de Programas de 

Apoio do Sul, em regime de 

substituição) 

 Paulo Alexandre Dias dos Santos 

(Coordenador do Departamento 

de Recursos Humanos, em 

regime de substituição) 
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Anexo 1 

Lista provisória dos candidatos – projeto de admissão e exclusão 

Código Candidatura Nome Admissibilidade Obs. 
Motivos 
exclusão 

C202201/17575 Abel Tomé Mota Nunes Admitido     

C202201/17722 Alberto José Pires Mendes Admitido     

C202201/16252 Ana Carolina Oliveira Helena Admitido     

C202201/14941 Ana Catarina Antunes Lopes Admitido     

C202201/17757 Ana Catarina De Sousa Louro Ferreira Admitido     

C202201/14642 Ana Catarina Martins Rodrigues Admitido     

C202201/13804 Ana Catarina Vaz Martins Admitido     

C202201/17926 Ana Cristina Abrantes Mendes Admitido     

C202201/17615 Ana Luísa Simões Ramos Ferreira Admitido     

C202201/14943 Ana Mafalda Flórido Trindade De Cristo Rodrigues Admitido     

C202201/12734 Ana Margarida De Carvalho Santos Costa Admitido     

C202201/11921 Ana Margarida De Oliveira Marques Barbosa Admitido     

C202201/14609 Ana Margarida Rita Marques  Admitido     

C202201/14174 Ana Marta Brito Limpo De Almeida Neves Admitido     

C202201/12066 Ana Raquel Menoita Da Silva Admitido     

C202201/13265 Ana Rita Venda Santos Admitido     

C202201/18339 André Filipe Marreiros Velez Admitido     

C202201/15652 Andreia Da Silva Rasteiro  Admitido     

C202201/16490 Andreia Sofia Lopes Rodrigues Pessoa Admitido     

C202201/17618 Ângela Cristina Faustino Balsinha Admitido     

C202201/16158 António Augusto Rodrigues Pascoal Alves Admitido *    

C202201/18029 António Gomes Admitido     

C202201/18022 António Joaquim Espinho Remexido Admitido     

C202201/18116 António Manuel De Faria Costa Rainha Admitido     

C202201/15708 António Manuel De Jesus Moura Pereira Admitido     

C202201/17551 Bruna Silva Estrela Admitido     

C202201/16057 Carla Alexandra De Oliveira Antunes Jarêgo Admitido *    

C202201/13543 Carla Maria De Freitas Gonçalves  Admitido     

C202201/15237 Carlos Miguel Nunes Costa Admitido     

C202201/16365 Carolina Teixeira Jegundo Admitido     

C202201/12856 Catarina Isabel Baptista Gonçalves Admitido     

C202201/13677 Catarina Paulo Admitido     

C202201/15481 Caterina Francesca Di Giovanni Admitido     

C202201/18177 Célia Cristina Félix Ventura Admitido     

C202201/16618 Célia Marisa Fernandes Dos Santos Admitido     

C202201/13134 Celina Veríssimo Admitido     

C202201/12519 Cristiana Isabel Barrocas Enguiça Admitido     

C202201/12709 Diogo Fernandes Maia Da Soledade Admitido     

C202201/12327 Doriana Santos Admitido     

C202201/12384 Dulce De Oliveira Figueiredo Admitido     

C202201/18242 Eduardo Manuel Serrão Trepeças Admitido     

C202201/16389 Fátima Do Rosário Alves Martins Admitido     

C202201/12877 Fernanda Maria Dias Dos Santos Admitido     
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C202201/17863 Filipa Isabel Diogo Vitória Monteiro Admitido     

C202201/17732 Filipe Fernandes Soares Admitido     

C202201/17010 Filipe José Pereira Martins Admitido     

C202201/14619 Francisco Craveiro Admitido     

C202201/15997 Helder Antonio Da Silva Machado Admitido     

C202201/17229 Helena Isabel Santos Vaz Quintans Admitido     

C202201/17159 Inês De Azevedo Isidoro Admitido     

C202201/13644 Inês Maria Bernardino Dos Santos Bispo Admitido     

C202201/18234 Inês Nascimento Lopes Bilhota Xavier Admitido     

C202201/12497 Jéssica Marques Bonito Adaixo Admitido     

C202201/13619 Joana Beatriz Martins Domingues Admitido     

C202201/17687 Joana Cristina Freitas Fernandes Gonçalves De Freitas Admitido     

C202201/15935 Joao Alberto Ferreira Sampaio Admitido     

C202201/17063 João Carlos Andrade Monteiro Admitido     

C202201/12570 João Francisco Duarte Henriques Da Costa Admitido     

C202201/13454 Jocelina Honorato Dos Reis Rio Gomes Medeira Admitido     

C202201/16430 Joel Rafael Viegas Soeiro Admitido *    

C202201/15186 Jorge Manuel Castela Rodrigues Carvalheiro Admitido     

C202201/15696 José Cardoso Silva Admitido     

C202201/14258 Leonardo Lopes Serradas Admitido     

C202201/16315 Leonor Nogueira De Sousa Santos Admitido     

C202201/17314 Luciana Gonçalves Ribeiro Admitido     

C202201/17789 Luís António Costa Admitido     

C202201/17973 Luís Augusto Condeço Teixeira De Carvalho Admitido     

C202201/18371 Luís Filipe Andrade Fernandes Admitido     

C202201/14127 Luís Filipe Leonardo Ribeiro Admitido     

C202201/15628 Luís Miguel Da Silva Marques Admitido     

C202201/11971 Luísa Raquel Giro Pereira Dos Santos Peixinho Admitido     

C202201/16408 Mafalda Batista Pinheiro Pacheco Admitido     

C202201/16727 Mafalda Isabel Sardinha Mendes Lucas Admitido     

C202201/12887 Manuel Da Silva Vicente Admitido     

C202201/12283 Marcella Henriques Da Silva Admitido     

C202201/14095 Marcelo Rafael Admitido     

C202201/12226 Márcia Helena Bibiano Admitido     

C202201/12790 Marco António Ribeiro Da Cunha Admitido     

C202201/14860 Marco Filipe Fernandes Neto Bento Admitido     

C202201/17517 Maria Cristina Garcia Cordeiro Admitido     

C202201/13612 Maria Cristina Muniz De Sousa Admitido     

C202201/12620 Maria Eleonora Bicas Da Silva Admitido     

C202201/16921 Maria Helena Rodrigues De Carvalho Admitido     

C202201/12320 Maria Romana Da Silva Rabeta Barros Nogueira Admitido     

C202201/16620 Maria Sofia Teixeira Gomes Dos Santos Admitido     

C202201/12896 Maria Teresa Da Rocha E Cunha Basto Machado Admitido     

C202201/16063 Maria Teresa Paiva Branco Admitido     

C202201/12717 Mariana Albuquerque Admitido     

C202201/17628 Mariana Antunes Robalo Admitido     

C202201/18148 Mariana Oliveira Admitido     

C202201/12009 Mariana Pedroso Faria Do Patrocínio Silva Admitido     
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C202201/16124 Marina Maria Cima De Velosa Admitido     

C202201/17405 Marisa Natália Silva Lopes Admitido     

C202201/17934 Marisa Ofélio Nunes Bomba Admitido     

C202201/15907 Marta Andreia Silva Admitido     

C202201/17755 Nuno António De Almeida Garcia Moreira Admitido     

C202201/15379 Nuno Duarte Loureiro Flores Admitido     

C202201/15991 Nuno Gomes Dos Santos Almeida Admitido     

C202201/13158 Nuno Isidoro Admitido     

C202201/13337 Nuno Pereira Teixeira Lorga Admitido     

C202201/15396 Núria Joana David Figueiredo Admitido     

C202201/17456 Patrícia Fidalgo Martins Admitido     

C202201/18241 Paulo Lourenço Admitido     

C202201/17919 Pedro Miguel Fernandes Da Silva Admitido     

C202201/16179 Pedro Miguel Múrias Bessone Mauritti Admitido     

C202201/16052 Pedro Miguel Teixeira Fidalgo Admitido     

C202201/18184 Pilar Reynolds Valadares Admitido     

C202201/17693 Rafael Domingos Tristão Fortunato Admitido     

C202201/17369 Rafael Frederico Da Luz Serra Admitido     

C202201/17946 Ramiro Kitwa Guerra Admitido     

C202201/18159 Raquel Batista Cansado Rebelo Alves Admitido     

C202201/15860 Raquel Silva Admitido     

C202201/17245 Remy Solange Rodrigues Barros Admitido     

C202201/17652 Rita Martins De Abreu Da Silva Torrado Admitido     

C202201/17702 Rita Moura Elias De Freitas Admitido     

C202201/18118 Rodrigo Moreira Lopes Lino Gaspar Admitido     

C202201/17737 Rosilma Ferreira Da Silva Bandeirinha Admitido     

C202201/15468 Rute Da Conceição Alves Dos Santos Admitido     

C202201/17212 Salomé David Lopes Nunes Admitido     

C202201/18157 Sandra Isabel Matos Castro Amorim Admitido     

C202201/15706 Sandro Amaro Ferraz Admitido     

C202201/17436 Sara Alexandra Da Silva Bandeira Martins Guerreiro Admitido     

C202201/17527 Sara Alves Bravo Correia Admitido     

C202201/12451 Sara Catarina Pinto Martins Admitido     

C202201/15156 Sara Fraústo Belém De Oliveira Admitido     

C202201/15067 Sara Senra Bessa Monteiro Admitido     

C202201/18101 Sílvia Manuela Da Rocha Oliveira Admitido     

C202201/15375 Sofia Isabel Lopes Caetano Admitido     

C202201/15562 Susana Carla Ceia De Andrade Admitido     

C202201/14630 Teresa Sá Da Bandeira Admitido     

C202201/15275 Tomás Lopes Vasconcelos Admitido     

C202201/16039 Vânia Patrícia Louro Vassalo Admitido     

C202201/17695 Vera Lúcia Mendes Feijão Admitido     

C202201/16306 Vera Polido Baeta Admitido     

C202201/13737 Adilson De Pina Fernandes Excluído    e) 

C202201/15065 Alberto Rogério Barril Vieira Excluído    e) 

C202201/11820 Alexandre Sérgio Garcia Martins Gonçalves Excluído    e) 

C202201/14391 Álvaro Ernesto Costa Pinto Excluído    e) 

C202201/17488 Amadeu Fernando Monjamba Excluído    e) 
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C202201/14216 Ana Alice Afonso Excluído    e) 

C202201/16788 Ana Barreiros Vaz Pato Excluído    e) 

C202201/13546 Ana Carolina Santos Excluído    e) 

C202201/17976 Ana Catarina Godinho Da Silva Garrett Excluído   d)  

C202201/17604 Ana Maria Da Silva Vieira Excluído    e) 

C202201/18056 Ana Raquel Aguilar Teixeira Excluído    e) 

C202201/17346 Ana Rita Ranito Duque  Excluído    e) 

C202201/15896 André Ferreira Ignacio Excluído   b)  

C202201/12724 Andreia Henriques  Excluído    e) 

C202201/15518 Andreia Pescador Excluído    e) 

C202201/16097 Armanda Maria Cunha Casimiro Excluído   d)  

C202201/18366 Barbara Joao Lopes Gomes Ortega Excluído    e) 

C202201/12490 Bruna Marta Excluído    e) 

C202201/16584 Bruno Alexandre Rodrigues Fernandes Excluído    e) 

C202201/16392 Bruno Almeida Excluído    e) 

C202201/14601 Carlos Manuel Fernandes Freitas Excluído    e) 

C202201/13444 Catarina Dias Excluído    e) 

C202201/11799 Catarina Serra Sampaio Excluído    e) 

C202201/16374 Cátia Vanessa Relvas Guerra Excluído    e) 

C202201/15665 Dânia Helena Afonso Martins Excluído    e) 

C202201/17761 Daniel António Guerreiro De Almeida  Excluído    e) 

C202201/15673 Délia Mónica Soares De Castro Excluído    e) 

C202201/15856 Diana Isabel Santos Almeida Oliveira  Excluído    e) 

C202201/18128 Felismina Dos Anjos Barbosa Excluído    e) 

C202201/15966 Flora Lima Torres Excluído    e) 

C202201/13314 Francisco Vila Verde Dos Santos Excluído    e) 

C202201/14979 Helena Maria Abrantes Santos Fernandes Barata Excluído    e) 

C202201/14917 Humberto Henrique Vilhena Jofre Cerqueira Excluído    e) 

C202201/13347 Inês Mendes De Brito Excluído    e) 

C202201/13042 Inês Oliveira Excluído   d)  

C202201/14671 Isa Varela Excluído    e) 

C202201/18300 Joana Tamara Figueiredo Rodrigues Excluído    e) 

C202201/16842 João Rodolfo Costa Luz Da Palma Excluído    e) 

C202201/12491 José Miguel Caíres Lopes Excluído    e) 

C202201/17201 Josemar Da Costa Fernandes Pina Excluído *   e) 

C202201/15713 Juliana Vaz De Albuquerque  Excluído   c) e) 

C202201/13252 Katila Godinho Vilar Excluído   c) e) 

C202201/17837 Liliana Cristina Pereira Machado Excluído    e) 

C202201/17929 Manuela Alexandra Isidoro Rodrigues Alves Excluído    e) 

C202201/17913 Marcelo Ruas Excluído  a) b) e) 

C202201/18149 Márcia Cristina Lisboa Pião Excluído    e) 

C202201/12947 Maria Bernardo Silva Ferreira Excluído    e) 

C202201/17417 Maria Cristina Gonçalves Campilho Excluído    e) 

C202201/12276 Maria João Figueira Excluído    e) 

C202201/18222 Maria João Fonseca Excluído    e) 

C202201/13149 Maria João Veloso De Magalhães Barbosa Excluído    e) 

C202201/15475 Mário Alves Excluído    e) 

C202201/14869 Mário Ladeira Henriques Rebelo Excluído    e) 



 
 

Instituto da Habitação e da Reabilitação Urbana, I. P.  
7 de 11 

C202201/11930 Marta Santos Excluído *   e) 

C202201/18403 Miguel Pedro Martins Dos Santos Excluído    e) 

C202201/12117 Nuno.Victorio.Ferreira@Gmail.Com Excluído    e) 

C202201/15874 Paula Margarida Lavrador Ribeiro Calado Gancho Excluído    e) 

C202201/15266 Paulo Duarte Ribeiro Lomba Excluído   b)  

C202201/18325 Paulo Sérgio Fernandes E Silva Excluído    e) 

C202201/17040 Pedro Filipe Quental De Albuquerque Excluído    e) 

C202201/17848 Pedro Gonçalves Caldeira Goulão Pinto Excluído   b) e) 

C202201/16026 Pedro Miguel Marques Monteiro Excluído    e) 

C202201/13113 Pedro Miguel Pereira Marques Excluído    e) 

C202201/15001 Pedro Miguel Soares Antunes Ramalho De Proença Excluído    e) 

C202201/15972 Raquel Alexandra Lourenço Alves Excluído    e) 

C202201/12159 Ricardo Jorge Lourenço Agostinho Excluído    e) 

C202201/15409 Ricardo Nuno Do Carmo Pascoal Correia Excluído    e) 

C202201/18192 Ruben José Valente  Henriques Excluído    e) 

C202201/11836 Rute Isabel Baptista Silva Excluído    e) 

C202201/17421 Sâmia Da Conceição Gonçalves Ferreira Excluído    e) 

C202201/11946 Sandra Calaes De Almeida Nunes Excluído    e) 

C202201/14399 Sara Leonardo  Excluído   b)  

C202201/12269 Sara Ribeiro Santos Excluído    e) 

C202201/12918 Sónia  De Jesus Frita De Oliveira  Excluído    e) 

C202201/12126 Soraia Eliana Ventura Fernandes Excluído    e) 

C202201/15587 Suzana Cláudia Pércheiro Botelho Antunes Fonseca Excluído    e) 

C202201/11912 Tetyana Morgado Excluído    e) 

C202201/13054 Vanessa Tatiana Gonçalves Tenreiro Excluído    e) 

C202201/13491 Vasco Salvador Faia Excluído    e) 

C202201/14992 Vitória Vieira Vianna Galli Excluído    e) 

C202201/15568 Zeny Rocha Excluído    e) 

 

Obs.: * (candidatos ao abrigo do Decreto-Lei n.º 29/2001, de 3 de fevereiro) 

Motivos de Exclusão: 

a) Não submeteu curriculum vitae, conforme alínea a) do ponto 18.4 constante no aviso integral, exposto na descrição do procedimento 

desta oferta; 

b) Não submeteu cópia do certificado de habilitações, conforme alínea b) do ponto 18.4 constante no aviso integral, exposto na descrição 

do procedimento desta oferta; 

c) Não submeteu cópia do reconhecimento de habilitações obtidas em país estrangeiro, conforme alínea b) do ponto 18.4 constante no aviso 

integral, exposto na descrição do procedimento desta oferta; 

d) O certificado de habilitações submetido encontra-se fora do âmbito do que é requerido, conforme alínea b) do ponto 18.4 constante no 

aviso integral, exposto na descrição do procedimento desta oferta, conjugado com o ponto 2 da ata n.º 1; 

e) Não submeteu o formulário de avaliação curricular, conforme ponto 18.2 constante no aviso integral, exposto na descrição do 

procedimento desta oferta e o documento comprovativo da submissão do mesmo conforme alínea d) do ponto 18.4. 
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Anexo 2 

Lista de ordenação provisória dos candidatos – resultados obtidos no método de seleção avaliação 

curricular 

Posição 
Código 
Candidatura 

Nome Obs. Classificação 
Critérios 
ordenação 

1 C202201/15696 José Cardoso Silva  15,520  

2 C202201/17575 Abel Tomé Mota Nunes  14,800  

3 C202201/13337 Nuno Pereira Teixeira Lorga  14,700  

4 C202201/14943 Ana Mafalda Flórido Trindade De Cristo Rodrigues  13,860  

5 C202201/18157 Sandra Isabel Matos Castro Amorim  13,800 a) 

6 C202201/14860 Marco Filipe Fernandes Neto Bento  13,800 b) 

7 C202201/18184 Pilar Reynolds Valadares  13,800  

8 C202201/16052 Pedro Miguel Teixeira Fidalgo  13,700  

9 C202201/17314 Luciana Gonçalves Ribeiro  13,540  

10 C202201/12226 Márcia Helena Bibiano  13,440  

11 C202201/17436 Sara Alexandra Da Silva Bandeira Martins Guerreiro  13,200  

12 C202201/18101 Sílvia Manuela Da Rocha Oliveira  12,980  

13 C202201/16408 Mafalda Batista Pinheiro Pacheco  12,940  

14 C202201/18242 Eduardo Manuel Serrão Trepeças  12,840  

15 C202201/18234 Inês Nascimento Lopes Bilhota Xavier  12,600  

16 C202201/15156 Sara Fraústo Belém De Oliveira  12,540  

17 C202201/18116 António Manuel De Faria Costa Rainha  12,360  

18 C202201/15935 Joao Alberto Ferreira Sampaio  12,220  

19 C202201/17919 Pedro Miguel Fernandes Da Silva  12,180  

20 C202201/17722 Alberto José Pires Mendes  12,160  

21 C202201/17063 João Carlos Andrade Monteiro  12,120  

22 C202201/18159 Raquel Batista Cansado Rebelo Alves  11,960  

23 C202201/11971 Luísa Raquel Giro Pereira Dos Santos Peixinho  11,820  

24 C202201/17527 Sara Alves Bravo Correia  11,720  

25 C202201/17973 Luís Augusto Condeço Teixeira De Carvalho  11,700  

26 C202201/15375 Sofia Isabel Lopes Caetano  11,680 a) 

27 C202201/17789 Luís António Costa  11,680  

28 C202201/12327 Doriana Santos  11,640  

29 C202201/15562 Susana Carla Ceia De Andrade  11,520  

30 C202201/12887 Manuel Da Silva Vicente  11,500  

31 C202201/17687 Joana Cristina Freitas Fernandes Gonçalves De Freitas  11,480  

32 C202201/17732 Filipe Fernandes Soares  11,360  

33 C202201/17926 Ana Cristina Abrantes Mendes  11,260  

34 C202201/15379 Nuno Duarte Loureiro Flores  11,220  

35 C202201/17946 Ramiro Kitwa Guerra  11,200 b) 

36 C202201/17737 Rosilma Ferreira Da Silva Bandeirinha  11,200  

37 C202201/12320 Maria Romana Da Silva Rabeta Barros Nogueira  11,160 a) 

38 C202201/13134 Celina Veríssimo  11,160  
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39 C202201/14941 Ana Catarina Antunes Lopes  11,140  

40 C202201/16620 Maria Sofia Teixeira Gomes Dos Santos  11,120  

41 C202201/17456 Patrícia Fidalgo Martins  11,100 a) 

42 C202201/16306 Vera Polido Baeta  11,100 b) 

43 C202201/15860 Raquel Silva  11,100 b) 

44 C202201/17517 Maria Cristina Garcia Cordeiro  11,100  

45 C202201/13454 Jocelina Honorato Dos Reis Rio Gomes Medeira  11,040 a) b) j) 

46 C202201/14642 Ana Catarina Martins Rodrigues  11,040 a) b) 

47 C202201/12709 Diogo Fernandes Maia Da Soledade  11,040 a) 

48 C202201/17863 Filipa Isabel Diogo Vitória Monteiro  11,040  

49 C202201/17245 Remy Solange Rodrigues Barros  11,000  

50 C202201/16179 Pedro Miguel Múrias Bessone Mauritti  10,980 g) 

51 C202201/17693 Rafael Domingos Tristão Fortunato  10,980  

52 C202201/17702 Rita Moura Elias De Freitas  10,960  

53 C202201/17369 Rafael Frederico Da Luz Serra  10,920 b) 

54 C202201/16389 Fátima Do Rosário Alves Martins  10,920  

55 C202201/12856 Catarina Isabel Baptista Gonçalves  10,900  

56 C202201/17159 Inês De Azevedo Isidoro  10,880  

57 C202201/15067 Sara Senra Bessa Monteiro  10,860 b) 

58 C202201/16490 Andreia Sofia Lopes Rodrigues Pessoa  10,860  

59 C202201/17618 Ângela Cristina Faustino Balsinha  10,800  

60 C202201/15396 Núria Joana David Figueiredo  10,780  

61 C202201/14095 Marcelo Rafael  10,760 f) 

62 C202201/17010 Filipe José Pereira Martins  10,760  

63 C202201/14258 Leonardo Lopes Serradas  10,740 a) b) 

64 C202201/12790 Marco António Ribeiro Da Cunha  10,740 a) 

65 C202201/16057 Carla Alexandra De Oliveira Antunes Jarêgo * 10,740  

66 C202201/17628 Mariana Antunes Robalo  10,680 a) 

67 C202201/14609 Ana Margarida Rita Marques   10,680 a) f) 

68 C202201/16365 Carolina Teixeira Jegundo  10,680 a) f) 

69 C202201/17615 Ana Luísa Simões Ramos Ferreira  10,680 a) 

70 C202201/15997 Hélder Antonio Da Silva Machado  10,680  

71 C202201/15481 Caterina Francesca Di Giovanni  10,660  

72 C202201/12283 Marcella Henriques Da Silva  10,640  

73 C202201/17934 Marisa Ofélio Nunes Bomba  10,620 a) 

74 C202201/18022 António Joaquim Espinho Remexido  10,620  

75 C202201/18339 André Filipe Marreiros Velez  10,560  

76 C202201/17229 Helena Isabel Santos Vaz Quintans  10,500 a) 

77 C202201/16430 Joel Rafael Viegas Soeiro * 10,500  

78 C202201/15628 Luís Miguel Da Silva Marques  10,440  

79 C202201/14619 Francisco Craveiro  10,380 a) d) 

80 C202201/15237 Carlos Miguel Nunes Costa  10,380 a) 

81 C202201/16921 Maria Helena Rodrigues De Carvalho  10,380  

82 C202201/11921 Ana Margarida De Oliveira Marques Barbosa  10,320 a) 
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83 C202201/16063 Maria Teresa Paiva Branco  10,320 a) b) j) 

84 C202201/18118 Rodrigo Moreira Lopes Lino Gaspar  10,320 a) b) j) 

85 C202201/18177 Célia Cristina Félix Ventura  10,320 a) b) 

86 C202201/17695 Vera Lúcia Mendes Feijão  10,320 a) b) 

87 C202201/13543 Carla Maria De Freitas Gonçalves   10,320 a) b) 

88 C202201/16158 António Augusto Rodrigues Pascoal Alves * 10,320 a) b) f) 

89 C202201/17652 Rita Martins De Abreu Da Silva Torrado  10,320 a) b) f) 

90 C202201/13158 Nuno Isidoro  10,320  

91 C202201/12717 Mariana Albuquerque  10,300 b) 

92 C202201/13265 Ana Rita Venda Santos  10,300 j) 

93 C202201/15652 Andreia Da Silva Rasteiro   10,300  

94 C202201/12497 Jessica Marques Bonito Adaixo  10,260 b) 

95 C202201/15186 Jorge Manuel Castela Rodrigues Carvalheiro  10,260  

96 C202201/12009 Mariana Pedroso Faria Do Patrocínio Silva  10,200 b) 

97 C202201/14630 Teresa Sá Da Bandeira  10,200 b) 

98 C202201/12620 Maria Eleonora Bicas Da Silva  10,200  

99 C202201/16039 Vânia Patrícia Louro Vassalo  10,140 a) 

100 C202201/17755 Nuno António De Almeida Garcia Moreira  10,140  

101 C202201/12734 Ana Margarida De Carvalho Santos Costa  10,120  

102 C202201/15468 Rute Da Conceição Alves Dos Santos  10,100  

103 C202201/12451 Sara Catarina Pinto Martins  10,060 b) 

104 C202201/18241 Paulo Lourenço  10,060  

105 C202201/18148 Mariana Oliveira  10,020  

106 C202201/15706 Sandro Amaro Ferraz  9,960 a) 

107 C202201/16124 Marina Maria Cima De Velosa  9,960 a) 

108 C202201/13677 Catarina Paulo  9,960  

109 C202201/16252 Ana Carolina Oliveira Helena  9,900 b) 

110 C202201/15275 Tomás Lopes Vasconcelos  9,900  

111 C202201/17212 Salomé David Lopes Nunes  9,840  

112 C202201/16727 Mafalda Isabel Sardinha Mendes Lucas  9,840  

113 C202201/13804 Ana Catarina Vaz Martins  9,780 j) 

114 C202201/12519 Cristiana Isabel Barrocas Enguiça  9,780  

115 C202201/18029 António Gomes  9,760  

116 C202201/13644 Inês Maria Bernardino Dos Santos Bispo  9,720 b) 

117 C202201/14174 Ana Marta Brito Limpo De Almeida Neves  9,720  

118 C202201/17757 Ana Catarina De Sousa Louro Ferreira  9,600 a) b) j) 

119 C202201/17551 Bruna Silva Estrela  9,600 a) b) j) 

120 C202201/12570 João Francisco Duarte Henriques Da Costa  9,600 a) f) j) 

121 C202201/13612 Maria Cristina Muniz De Sousa  9,600 a) f) j) 

122 C202201/15708 António Manuel De Jesus Moura Pereira  9,600 a) j) 

123 C202201/15907 Marta Andreia Silva  9,600 a) j) 

124 C202201/13619 Joana Beatriz Martins Domingues  9,600 a) j) 

125 C202201/12877 Fernanda Maria Dias Dos Santos  9,600 a) j) 

126 C202201/14127 Luís Filipe Leonardo Ribeiro  9,600 a) 
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127 C202201/12066 Ana Raquel Menoita Da Silva  9,600  

128 C202201/16618 Célia Marisa Fernandes Dos Santos  9,580  

129 C202201/12384 Dulce De Oliveira Figueiredo  9,280  

130 C202201/12896 Maria Teresa Da Rocha E Cunha Basto Machado  9,040  

131 C202201/18371 Luís Filipe Andrade Fernandes  8,920  

132 C202201/15991 Nuno Gomes Dos Santos Almeida  8,920  

133 C202201/16315 Leonor Nogueira De Sousa Santos  8,800  

134 C202201/17405 Marisa Natália Silva Lopes  8,800  

 

Obs.: * (candidatos ao abrigo do Decreto-Lei n.º 29/2001, de 3 de fevereiro) 

Critérios de ordenação: 

a) Grau académico mais elevado; 

b) Nota de licenciatura/mestrado integrado mais elevada; 

c) Classificação mais elevada no parâmetro experiência profissional; 

d) Pontuação mais elevada no parâmetro formação profissional; 

e) Pontuação mais elevada no parâmetro experiência profissional na atividade/função - Gestão de programas de financiamentos e 

concessão de apoios para acesso à habitação e para a reabilitação urbana (EP1); 

f) Pontuação mais elevada no parâmetro experiência profissional na atividade/função - Elaboração de projetos de arquitetura ou 

especialidades na ótica do licenciamento (EP4); 

g) Pontuação mais elevada no parâmetro experiência profissional na atividade/função - Fiscalização de obras de empreendimentos ou 

edifícios habitacionais (EP7); 

h) Pontuação mais elevada no parâmetro experiência profissional na atividade/função - Gestão de candidaturas a fundos comunitários 

(EP9); 

i) Pontuação mais elevada no parâmetro experiência profissional na atividade/função - Análise, verificação e gestão de candidaturas de 

programas de apoio à habitação (EP2); 

j) Antiguidade da licenciatura/mestrado integrado. 
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